АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17 » июня  2015 года                                                                                          № 385
          г. Лянтор

О проведении городского митинга,
посвящённого Дню памяти и скорби

В целях повышения уровня гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения, сохранения памяти о трагическом дне начала Великой Отечественной войны, бессмертных подвигах защитников Отечества, погибших и выстоявших в годы военных сражений:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать 22 июня 2015 года проведение городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби.
2.Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби (приложение 1).
2.2. Программу проведения городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби (приложение 2).
2.3. План подготовки и проведения городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби (приложение 3).
3. Управлению по организации деятельности (Бахарева Н.Н.), управлению экономики (Бариева З.Х.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Журавлёв А.И.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби.
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби.
5. Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций принять активное участие в проведении городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «17» июня 2015 года № 385

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городского митинга,
посвящённого Дню памяти и скорби
(22 июня 2015 года)

	1.
	Махиня Сергей Александрович

	-
	председатель, Глава города

	1.
	Брычук Александр Александрович
	-
	заместитель председателя, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

Члены организационного комитета:

	1.
	Бариева
Зухра Хамзиновна

	-
	начальник отдела муниципальных закупок управления экономики

	1.
	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.
	Хоружий
Александр Николаевич

	-
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	1.
	Степанов
Василий Григорьевич
	-
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы  по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	1.
	Подосян Елена Азимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	1.
	Асадуллаев
Муслим Асадуллаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»

	1.
	Журавлёв Александр Иванович
	-
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	1.
	Кармаева Наталья Александровна
	-
	заведующий филиалом в г. Лянтор бюджетного учреждения социального обслуживания ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие» (по соглашению)

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «17» июня 2015 года № 385

Программа
проведения городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби
(22 июня 2015 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место
 проведения

	10.00-
18.00
	Выставка портретов ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла «Россия помнит подвиг твой, СОЛДАТ!»
	Территория
хантыйского этнографического музея

	10.00-
18.00
	Передвижная выставка «На защите рубежей Отечества»
	Зал № 1
«Краеведение»

	10.00-
18.00
	Фотовыставка «Внимая ужасам войны»
	Зал № 2
«Животный мир. Охота. Собирательство»

	10.00-
18.00
	Выставка «О героях былых времён…»
	Зал
сменных экспозиций

	Городской митинг

	11.30
	Озвучивание территории музея
	Хантыйский этнографический музей

	11.45
	Встреча участников митинга

	12.00
	Торжественное открытие митинга

	12.05
	Выступление официальных лиц и почётных гостей

	12.20
	Минута молчания

	12.21
	Возложение цветов к Стеле Памяти

	12.30
	Закрытие митинга

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «17» июня 2015 года № 385

План
подготовки и проведения
городского митинга, посвящённого Дню памяти и скорби
(22 июня 2015 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Организация проведения городского митинга согласно программе
	22.06.2015
	Брычук А.А.

	2. Управление по организации деятельности

	2.1.
	Приобретение корзины и цветов для возложения к стеле на Аллее Боевой Славы
	22.06.2015
	Бахарева Н.Н.

	3. Управление экономики

	3.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации города
	16.06.2015
	Бариева З.Х.

	4. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	4.2.
	Изготовление и размещение афиш (формат А3 - 20 шт.)

18.06.2015
	Подосян Е.А.

	4.3.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение городского митинга:
-разработка сценария проведения митинга;
-проведение репетиций согласно графику

до 18.06.2015

	4.4.
	Подготовка территории музея для проведения митинга
	до 22.06.2015

	4.5.
	Подготовка мемориальной выставки портретов ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла «Россия помнит подвиг твой, СОЛДАТ!»
	22.06.2015

	4.6.
	Подготовка выставки предметов времён Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. «Остался в сердце вечный след войны»
	до 22.06.2015

	4.7.
	Проведение городского митинга согласно программе
	22.06.2015

	4.8.
	Провести внеплановый инструктаж по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверить пути эвакуации. Уведомить ФГКУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре (В.Г. Степанов) о проведении мероприятия
	до 22.06.2015
	Паршаков Е.В.
Подосян Е.А.

	1. Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	5.1.
	Художественно - оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки;
-монтаж и демонтаж оформления сценической площадки

18.06.2015

22.06.2015
	Асадуллаев М.А.

	5.2.
	Рекламное обеспечение городского митинга:
-изготовление и размещение рекламной растяжки
	22.06.2014

	1. Филиал в г. Лянтор бюджетного учреждения социального обслуживания ХМАО-Югры «Комплексный  центр социального обслуживания населения «Содействие»

	6.1.
	Оповещение, сбор, вывоз ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, детей войны на митинг
	22.06.2015
	Кармаева Н.А.

	6.2.
	Согласование и подготовка кандидатур выступающих на митинге
	до 18.06.2015

	6.3.
	Организация работы кураторов с ветеранами Великой Отечественной войны
	22.06.2015

	1. Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	7.1.
	Транспортное обеспечение городского митинга
	22.06.2015
	Журавлёв А.И.

	1. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	8.1.
	Организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения митинга
	22.06.2015
с 12.00 до 13.00
	Хоружий А.Н.

	1. Федеральное государственное казённое учреждение  «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.1.
	Подготовка почётного караула (4 человека)
	22.06.2015
	Степанов В.Г.

	9.2.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения митинга
	22.06.2015

image1.emf

oleObject1.bin